
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УФИМСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ НАУКИ И ТЕХНОЛОГИЙ»

(УУНиТ)

Об установлении сроков хранения материалов по проведению экзамена 
по русскому языку как иностранному, истории России и основам 

законодательства Российской Федерации для иностранных граждан
и лиц без гражданства

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 
24.05.2021 г. № 784 «Об утверждении Положения о порядке и сроках хранения 
материалов проведения экзамена по русскому языку как иностранному, истории 
России и основам законодательства Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить срок хранения на бумажном и (или) электронном носителях 
материалов проведения экзамена по русскому языку как иностранному, истории 
России и основам законодательства РФ в течении 3-х лет со дня выдачи сертификата 
о владении русским языком, знании истории России и основам законодательства РФ 
на уровне, соответствующем цели получения разрешения на временное проживание 
или вида на жительство, разрешения на работу или патента.

2. Начальнику Регионального центра тестирования Института непрерывного
образования обеспечить хранение материалов проведения экзамена в помещениях, 
недоступных для посторонних лиц, в условиях, обеспечивающих предотвращение 
хищения, утраты или порчи этих материалов, искажения, подделки или утраты 
содержащейся в них информации и (или) на электронных носителях, с учетом 
требований законодательства Российской Федерации о персональных данных.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

03.02. 2023 № 98-ДО

Уфа

Директор ИНО Т.Б. Великжанина



ПРОЕКТ ВНОСИТ

Временный
Должность

646360
30 .01.2023  14:34:54

ПОДПИСЬ

JI. Н. Артамонова
расшифровка подписи

СОГЛАСОВАНО 
ФУ ДФиОЗ

Должность

ПУ
Заместитель начальника 
управления
Должность

УБУ
Заместитель начальника 
управления. Главный бухгалтер
Должность

цно
Должность

647138
30 01.2023  16-00:07 

подпись

668447
06  02.2023  11:06:53

ПОДПИСЬ

646998
30 .01.2023 15:40:43

ПОДПИСЬ

648804
30 01.2023 19:35:45

ПОДПИСЬ

Валиуллина О. Д.
расшифровка подписи

Рахметова А. Г.
расшифровка подписи

Мустафина 3. Р.
расшифровка подписи

Кислова Е. П.
расшифровка подписи

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Артамонова Л. Н.
расшифровка подписи

Должность подпись


